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Artikel Nummer
Article number
Artikelname
Article name

DEU

ENG

Intrastat. Warennummer
TARIC Code
Mindesthaltbarkeitsdatum
Shelf life

Garantierte Restlaufzeit in Tagen
Guaranteed remaining shelf life in days

Ursprungsland
Country of Origin

DEU

ENG

Lagerbedingungen
Storage Conditions
Mehrwertsteuersatz (DE)
VAT Rate (Germany) x 7 % 19 %

Inhalt pro Stück
Quantity gr Art der VPE

Type of Sales Unit
Maße

Dimension in mm 55 33 20 (L x B X H)
(L x W x H)

Inhalt pro Stück
Quantity

Stück
Pieces

GTIN Code
Maße

Dimension in mm 105 180 225 (L x B X H)
(L x W x H)

Nettogewicht
Weight NET gr GTIN Code

Bruttogewicht
Weight GROSS gr Nettogewicht

Weight NET gr

Bruttogewicht
Weight GROSS gr

Inhalt pro Stück
Quantity Displays Anzahl Kartons

Quantity Cartons
Maße

Dimension in mm 570 232 240 (L x B X H)
(L x W x H)

Maße
Dimension in cm 120 80 207 (L x B X H)

(L x W x H)

GTIN Code
Anzahl VE

Quantity Sales Units
Nettogewicht
Weight NET gr Kartons pro Lage

Cartons per Layer
Bruttogewicht

Weight GROSS gr Lagen pro Palette
Layers per pallet

Anzahl Kartons
Quantity Cartons

Anzahl Kartons
Quantity Cartons

Maße
Dimension in cm 121 80 87 (L x B X H)

(L x W x H)
Maße

Dimension in cm 120 80 183 (L x B X H)
(L x W x H)

Anzahl VE
Quantity Sales Units

Anzahl VE
Quantity Sales Units

Kartons pro Lage
Cartons per Layer

Kartons pro Lage
Cartons per Layer

Lagen pro Palette
Layers per pallet

Lagen pro Palette
Layers per pallet

DEU

ENG

gr Glutenhaltiges Getreide
Cereals containing gluten

enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Energie
Engergy kJ Eier

Eggs
enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

kcal Erdnüsse
Peanuts

enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Fett (total)
Fat (total) gr Sojabohnen

Soybeans
enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
x nicht enthalten

not containing

davon
of which

gestättigte Fettsäuren
Saturates gr Milch

Milk
enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Kohlenhydrate (total)
Carbohydrates (total) gr Laktose

Lactose
enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

davon
of which

Zucker
Sugar gr Nüsse

Nuts
enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Eiweiß
Protein gr Sesamkörner

Sesame seeds
enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Salz
Salt gr Lupin enthalten

contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Schalenfrüchte, d.h. Mandel, 
Haselnuss, Walnuss, 

Cashewnuss, Pecannuss, 
Paranuss, Pistazie, 

Macadamianuss sowie daraus 
hergestellte Erzeugnisse
Shell fruits, e.g. almond, 

hazelnut, walnut, cashew nut, 
pecan, paranut, pistachio, 

enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Sellerie
Celery

enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Krebstiere
Cretaceous

enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

Fisch
Fish

enthalten
contains

möglicherweise 
enthalten

may contain traces
X nicht enthalten

not containing

X zutreffend
applicable

DEU

ENG

DEU

ENG

Bulgarisch / Bulgarian x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Dänisch / Danish x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Deutsch / German x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Englisch / English x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Estnisch / Estonian enthalten
contains x nicht enthalten

not containing

Finnisch / Finnish x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Französisch / French x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Griechisch / Greek x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Italienisch / Italian x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Kroatisch / Croatian enthalten
contains x nicht enthalten

not containing

Lettisch / Latvian enthalten
contains x nicht enthalten

not containing

Litauisch / Lithuanian enthalten
contains x nicht enthalten

not containing

Norwegisch / Norwegian x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Niederländisch / Dutch enthalten
contains x nicht enthalten

not containing

Polnisch / Polish x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Portugiesisch / Portuguese x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Rumänisch / Romanian x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Schwedisch / Swedish x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Slowakisch / Slowakian x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Slowenisch / Slovenian enthalten
contains x nicht enthalten

not containing

Spanisch / Spanish x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Tschechisch / Czech x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Ungarisch / Hungarian x enthalten
contains

nicht enthalten
not containing

Endkonsumenteneinheit
Consumer Unit

Umkartion
Outer carton (Box)

We hereby confirm that the product delivered by our company and its ingredients according to the EU regulation and the guidelines for the irradiation of foods to be labeled * is not.
_______________________________________________________________________

* Food Irradiation Regulation of 14 December 2000 on the treatment of food with Eletronen, gamma and X-rays, neutron or ultraviolet rays and Directives 1999/2 / EC and 1999/3 / EC of the European Parliament and of the Council of 22 February 1999 on the approximation the laws of the 
Member States relating treated with ionizing radiation of food and food ingredients and on the establishment of a Community list of treated inonisierenden rays foodstuffs and food ingredients

8413178286503

Allergenstoffinformation
Alba list (most important allergens)

5

8413178286459

5

1841317828650

6000

7368

Deklarationssprachen
Declaration languages

Euro-Palette
Euro-Pallet

CCG2 inkl. Holz
CCG2 incl. Wood

49

294

7

8

6

PRODUKTDATENBLATT
PRODUCT SPECIFICATION

Information über Bestrahlung
Information about radiation

Inhaltsstoffe
Ingredients

Logistische Information
Logistic Information

7

7

Warnhinweis
Warning Sign

Display

200

0,40

Information über GMO
Information on genetically modified organisms (GMOs)

1704109000

5,2

Verkaufseinheit
Sales Unit

56

336

-

-

1000

Produktbeschreibung
Product description

Kaugummi mit Wassermelonengeschmack / mit saurer, 
flüssiger Füllung (Kirschgeschmack) / einzeln verpackt

Bubble gum with watermelon flavor / with sour liquid filling 
(cherry flavor) / single packed

1169

0,50

Kühl, trocken und sonnengeschützt lagern! / Keep cool, dry and protected from sun!

7

180 Tage/ 180 days

Hiermit bestätigen wir, dass die von unserer Firma gelieferten Produkte nich nach den EU-Verordnung zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebensmittel- und 
Futtermittel* kennzeichnungspflichtig sind.

_______________________________________________________________________
* Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. September 2003 über die 

Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmittel und Futtermitteln sowie zur Änderung der Richtiline 2001/18/EG

100

1430

337

3

Hiermit bestätigen wir, dass das von unserer Firma gelieferte Produkt sowie seine Zutaten nicht nach der EU-Verordnung sowie den Richtlinien zur Bestrahlung von Lebensmitteln* kennzeichnungspflichtig ist.
_______________________________________________________________________

* Lebensmittelbestrahlungsverordnung vom 14. Dezember 2000 über die Behandlung von Lebensmittel mit Eletronen, Gamma- und Röntgenstrahlen, Neutronen oder ultravioletten Strahlen und Richtlinien 1999/2/EG und 1999/3/EG des Europäischen Parlaments und des Rates vom 22. 
Februar 1999 zur Angleichung der Rechtsvorschriften der Mitgliedsstaaten über mit ionisierenden Strahlen behandelte Lebensmittel und Lebensmittelbestandteile und über die Festlegung einer Gemeinschaftsliste von mit inonisierenden Strahlen behandelten Lebensmitteln und 

Lebensmittelnbestandteilen

83,00

74,00

0,00

0,04

13421

Alien Eggs

2 Jahre (ab Produktionsdatum) / 2 years (from date of production on)

Spanien/ Spain

We hereby confirm that the products supplied by our company do not contain genetically modified organisms and are in accordance with the EU Regulations for the identification, registration and traceability of 
genetically modified food and feed. *

_______________________________________________________________________
* Regulation (EC) No. 1829/2003 of the European Parliament and of the Concil of 22 September 2003 on genetically modified food and feed and Regulation (EC) No. 1830/2003 of the European Parliament and of the Concil of 22 September 2003 concerning the traceability and labelling of 

genetically modified organisms and the traceability of food and feed products produced form genetically modified organisms and amending Directive 2001/18/EC

CCG1 inkl. Holz
CCG1 incl. Wood

21

126

Durchschnittlicher Nährwerte pro
Nutritional facts per

Nährwerttabelle
Nutrition Information

Produktabbildung
Article Picture

Zusammensetzung
Ingredients

Zucker, Glukosesirup, Kaumasse, Glukose-Fruktose-Sirup; Säuerungsmittel: Weinsäure, Apfelsäure, Citronensäure; Feuchthaltemittel: Glycerin, Sorbit; Dextrose, Aromen; Emulgator: 
Sonnenblumen-Lecithin; Überzugsmittel: Schellack, Bienenwachs, Carnaubawachs; Olivenöl ; Antioxidationsmittel: BHA, Farbstoffe: E100, E120, E133, E160a, E171, E172. 

Sugar, glucose syrup, gum base, glucose-fructose syrup; acids: tartaric acid, malic acid, citric acid; humectant: glycerol, sorbitols; dextrose, flavourings; emulsifier: sunflower lecithin; glazing 
agent: shellac, beeswax, carnauba wax; olive oil; antioxidant: BHA, colours: E100, E120, E133, E160a, E171, E172.

Allgemeine Information
General Information

Version: 
01/2022

This information is based on information provided by the producer or supplier and correct to the best of our knowledge; no rights can be derived from this information. Buyers are responsible to test and/or determine suitability of products for specific applications at all time.


